
令和４年 10月 13日 

 

保 護 者 様 

大阪市教育委員会事務局 

保健体育担当課長 

大阪市立友渕中学校                             

校 長 水 野 光 章                              

 

給食献立変更についてのお知らせ 

 

 秋麗の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、10月 14日（金）の献立の「まぐろのオーロラ煮」ですが、まぐろの調達が急遽困

難になったため、「トンカツのオーロラソースかけ」に変更し、提供することといたします。 

ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※食物アレルギーについて 

トンカツのオーロラソースかけは原材料に「小麦・豚肉・大豆」を含みます。 

【変更前の献立】 

○ まぐろのオーロラ煮 

○ スープ 

○ あっさりキャベツ 

○ パン 

○ 牛乳 

 

【変更後の献立】 

○ トンカツのオーロラソースかけ 

○ スープ 

○ あっさりキャベツ 

○ パン 

○ 牛乳 

 


